[bookmark: _GoBack]ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ПЕНЗЫ

ПРИКАЗ
от 6 октября 2021 г. N 312

О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО ФОРМИРОВАНИЮ ПЕРЕЧНЯ ОБЪЕКТОВ
КРИТИЧЕСКОЙ ИНФОРМАЦИОННОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ И ИХ
КАТЕГОРИРОВАНИЮ В АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ГОРОДА
ПЕНЗЫ

Руководствуясь Федеральным законом от 26.07.2017 N 187-ФЗ "О безопасности критической информационной инфраструктуры Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 08.02.2018 N 127 "Об утверждении Правил категорирования объектов критической информационной инфраструктуры Российской Федерации, а также перечня показателей критериев значимости объектов критической информационной инфраструктуры Российской Федерации и их значений", приказываю:
1. Создать комиссию по формированию перечня объектов критической информационной инфраструктуры и их категорированию в администрации Октябрьского района города Пензы и утвердить ее прилагаемый состав.
2. На комиссию возложить обязанности по формированию перечня объектов критической информационной инфраструктуры (далее - КИИ) в администрации Октябрьского района города Пензы в соответствии с Алгоритмом формирования субъектом КИИ перечня объектов КИИ.
3. Определить ответственными за обеспечение безопасности критической информационной инфраструктуры в администрации Октябрьского района города Пензы:
- Игуменова Владимира Николаевича, главного специалиста по мобилизационной работе администрации Октябрьского района города Пензы;
- Тимербулатова Ильнура Касимовича, заведующего сектором отдела делопроизводства и хозяйственного обеспечения администрации Октябрьского района города Пензы.
4. Признать утратившими силу приказы главы администрации Октябрьского района города Пензы:
- от 15.06.2018 N 248 "О комиссии по формированию перечня объектов критической информационной инфраструктуры в администрации Октябрьского района г. Пензы";
- от 17.10.2018 N 366 "О комиссии по формированию перечня объектов критической информационной инфраструктуры в администрации Октябрьского района г. Пензы";
- от 02.07.2021 N 243 "О внесении изменений в приказ главы администрации Октябрьского района города Пензы от 15.06.2018 N 248 "О комиссии по формированию перечня объектов критической информационной инфраструктуры в администрации Октябрьского района г. Пензы".
5. Настоящий приказ опубликовать в муниципальной газете "Пенза" и разместить на интернет-странице администрации Октябрьского района города Пензы официального сайта администрации города Пензы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
6. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района города Пензы по организации деятельности администрации района.

И.о. главы администрации
О.В.СОРОКИНА

Утвержден
приказом
главы администрации
Октябрьского района
города Пензы
от 6 октября 2021 г. N 312

[bookmark: P38]СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ФОРМИРОВАНИЮ ПЕРЕЧНЯ ОБЪЕКТОВ КРИТИЧЕСКОЙ
ИНФОРМАЦИОННОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ И ИХ КАТЕГОРИРОВАНИЮ
В АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ПЕНЗЫ

	Сорокина Ольга Викторовна
	-
	заместитель главы администрации Октябрьского района города Пензы (председатель комиссии);

	Волков Александр Сергеевич
	-
	заместитель главы администрации Октябрьского района города Пензы (заместитель председателя Комиссии);

	Лобанкин Сергей Викторович
	-
	заместитель главы администрации Октябрьского района города Пензы (заместитель председателя Комиссии);

	Тимербулатов Ильнур Касимович
	-
	заведующего сектором отдела делопроизводства и хозяйственного обеспечения администрации Октябрьского района города Пензы (секретарь комиссии);

	Атясова Мария Александровна
	-
	начальник отдела финансов, учета и отчетности Октябрьского района города Пензы, (член комиссии);

	Долгова Светлана Юрьевна
	-
	главный специалист отдела делопроизводства и хозяйственного обеспечения администрации Октябрьского района города Пензы (член комиссии);

	Елистратова Алена Олеговна
	-
	главный специалист - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Октябрьского района города Пензы (член комиссии);

	Задоян Анна Александровна
	-
	начальник отдела благоустройства территорий администрации Октябрьского района города Пензы (член комиссии);

	Игуменов Владимир Николаевич
	-
	главный специалист по мобилизационной работе администрации Октябрьского района города Пензы (член комиссии);

	Капкаева Мяршидя Иняевна
	-
	начальник отдела по взаимодействию с органами территориального общественного самоуправления администрации Октябрьского района города Пензы (член комиссии);